
 

 

内視鏡洗浄消毒器ＥＳＰＡＬ-Ｃ 

販売一時停止のお知らせ 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、弊社にて販売しております内視鏡洗浄消毒器ＥＳＰＡＬ-Ｃ

につきまして、販売を一時停止させていただくことになりましたのでご報告

申し上げます。 

 

ＥＳＰＡＬ-Ｃにつきましては、2015年５月の販売開始以来、多くのお客様にご愛顧いただいておりまし

たが、このたび、一部の部品の入手が困難となった為、部品の変更を余儀なくされました。 

ＥＳＰＡＬ-Ｃは軟性内視鏡用洗浄消毒器として薬事認証を取得しておりますが、部品の変更にともない

薬事認証の変更手続きが必要となった次第でございます。 

現在、仕様変更及び承認変更の手続きをすすめておりますが、薬事認証の変更申請が受理されるまでの期

間は販売が出来なくなり、やむを得ず販売を一時停止させていただくことになりました。 

 

販売停止時期：2019年 5月 9日より 

※2019年 5月 8日までにご注文いただいた分に関しましては従来通り販売させていた

だきます。納期につきましては別途お問い合わせの上ご確認くださいますようお願い

申し上げます。 

 

ＥＳＰＡＬ-Ｃのご導入をご検討いただいております皆様には多大なご迷惑をおかけする事となり誠に申

し訳ございません。 

一部変更にともない、より使いやすくするための改良もすすめておりますので、一刻も早くモデルチェン

ジ器としてより皆様のご期待に添える器械に生まれ変わり、正式に販売開始できますよう鋭意すすめさ

せていただく所存でございます。 

モデルチェンンジ器の正式販売日につきましては、確定次第弊社ホームページにて発表させていただき

ます。 

 

尚、現在ご使用いただいておりますＥＳＰＡＬ-Ｃにつきましては、今後もご安心してご使用いただけま

すよう、メンテナンス等のフォローを引き続き実施させていただきます。 

 

皆様には多大なるご迷惑をおかけし誠に申し訳ございません。心よりお詫び申し上げます。 

また、現段階におきましてモデルチェンジ器の販売開始日のご案内ができず、誠に申し訳ございません。 

皆様のご期待に添えるより良い器械として販売を再開させていただきたいと思いますので、何卒ご理解・

ご了承賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

敬具 

2019年 5月吉日 

株式会社 精研 


